СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от      31.07.2020 года                                                                                            №56/252
г. Рузаевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26.12.2013 г. № 27/185 «Об утверждении Муниципальной программы социально- экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы
и на перспективу до 2025 года»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Рузаевка, Совет депутатов городского поселения Рузаевка р е ш и л:
1. Внести в Муниципальную программу социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года (далее – программа), утвержденную решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26 декабря 2013 г. № 27/185 (с изменениями от: 31 января, 19 ноября 2018 г., 1 августа, 27 сентября 2019 г., 27 марта 2020 г., 22 мая 2020 г., 26 июня 2020 г.), следующие изменения:

1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы:

- в абзаце 1 цифры «11 355,371» заменить цифрами «11 509, 571»;
- абзац 8 изложить в следующей редакции:
«2019—2022 гг. — 1431,094 млн. руб., из них за счет средств федерального бюджета — 124,349 млн руб., республиканского бюджета Республики Мордовия — 228,557 млн руб., местного бюджета — 88,645 млн руб., собственных средств — 805,343 млн руб., средства НКО «Фонд развития моногородов» -184,2 млн. руб.»;
1.2. в Приложении 1 к программе:
- проект № 1 «Промышленность» дополнить проектом 1.13, согласно приложению 1 к настоящему решению;

- раздел «ВСЕГО по Программе (с учетом адресных и целевых программ)» изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу ruzaevka-rm.ru.

3. Администрации городского поселения Рузаевка в течение одного месяца после вступления в силу настоящего решения привести свои нормативные акты в соответствии с настоящим решением.
Глава городского поселения Рузаевка

В.В. Чичеватов
Приложение 1 к решению Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 31.07.2020 № 56/252

Перечень программных мероприятий Муниципальной программы социально-экономического развития городского поселения

Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года
«
	№

п/п

	Мероприятие

	Срок

реализации, годы

	Исполнитель

	Источник

финансирования

	Объем финансирования (млн руб.)

в действующих ценах, в том числе по годам

						Всего

	2013

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019—2022

	2023—2025

	1.13. ООО «ФАСТ САЙД»

	1
	Создание производства по выпуску из ДВП декоративных панелей с тиснением
	2022
	ООО «ФАСТ САЙД»
	Собственные средства
	164,2

	164,2

	Итого по проекту 1.13
	164,2

	164,2

	Всего по проекту № 1
	4645,92
	737,23
	614,41
	669,98
	618,5
	628,4
	203,40
	834
	340

	* Муниципальная целевая программа социально-экономического развития Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на период до 2015 г. и прогноз до 2021 г.
	1407,68
	262,99
	259,61
	279,78
	203,5
	198,4
	203,4
	—
	—

	Итого требуется по проекту № 1
	3238,24

	474,24
	354,8
	390,2
	415
	430
	—
	834
	340

»
Приложение 2 к решению Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 31.07.2020 № 56/252

	Объемы финансирования (млн. руб.) в действующих ценах, в том числе по годам

	всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019-2022
	2023-2025

	ВСЕГО по Программе (с учетом государственных и муниципальных программ)
	11509,571
	1890,313
	2187,112
	2716,941
	991,688
	858,285
	545,708
	1431,094
	888,43

	Бюджет РФ
	639,601
	126,563
	207,698
	144,809
	9,437
	9,168
	17,577
	124,349
	—

	Из них по адресным и целевым программам
	441,151
	123,637
	187,185
	130,329
	—
	—
	—
	—
	—

	Республиканский бюджет РМ
	3485,475
	663,433
	809,635
	1248,108
	148,273
	142,716
	177,293
	228,557
	67,2

	Из них по адресным и целевым программам
	1972,861
	551,090
	623,547
	794,324
	—
	—
	—
	3,9
	—

	Местный бюджет
	391,332
	73,556
	85,401
	79,730
	49,731
	3,524
	4,080
	88,645
	6,350

	Из них по адресным и целевым программам
	78,640
	22,914
	24,934
	30,353
	0,440
	—
	—
	—
	—

	Собственные средства
	4595,234

	704,546
	524,248
	591,335
	452,247
	358,877
	353,758
	805,343
	814,880

	 Из них по адресным и целевым программам
	2077,4
	260,95
	259,650
	279,800
	203,500
	198,400
	203,400
	331,700
	340,000

	Внебюджетные средства
	1643,855
	227,416
	457,740
	536,200
	207,500
	215,000
	—
	—
	—

	Из них по адресным и целевым программам
	652,947
	24,258
	287,090
	341,600
	—
	—
	—
	—
	—

	Кредиты банков
	567,450
	94,800
	102,390
	116,760
	124,500
	129,000
	—
	—
	—

	Из них по адресным и целевым программам
	2,000
	2,000
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	Средства НКО «Фонд развития моногородов»
	184,2

	184,2

90